

اخيار

برنامه گي روش

برای آماده‌سازی تیم ملی اعلام شد

برنامه آماده‌سازی تیم‌ملی فوتبال برای شرکت در جام ملت‌های آسیا اعلام شد.

به گزارش ایسنا، کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی ایران برای حضور پرقدرت در جام ملت‌های آسیا درخواست کرده بود اردوهای مختلفی برای آماده‌سازی تیم‌ملی برگزار شود که در جلسه فدراسیون فوتبال برنامه تیم‌ملی برای جام ملت‌ها مشخص شد.

طبق این برنامه ۹ تا ۲۱ شهریور نخستین اردوی آماده‌سازی تیم‌ملی برگزار خواهد شد که در تاریخ ۱۵ و ۲۰ شهریورماه دو بازی دوستانه برای تیم‌ملی در نظر گرفته شده است. اردوی دوم نیز از ۱۳ تا ۲۵ مهر برگزار می‌شود و در روزهای ۱۶ و ۱۹ مهر دو بازی تدارکاتی دیگر انجام خواهد شد. سومین مرحله اردوی تیم‌ملی از تاریخ ۲۴ آبان آغاز می‌شود و ۲۹ همان ماه پایان می‌یابد. در اردوی سوم نیز یک بازی تدارکاتی در نظر گرفته شده است.

از ۲۹ آذر تا اول دی‌ماه چهارمین اردوی تدارکاتی تیم‌ملی انجام خواهد شد. همچنین از ۸ تا ۱۲ دی‌ماه پنجمین و آخرین اردوی آماده‌سازی تیم‌ملی تشکیل می‌شود. کل هزینه این اردوها ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار تخمین زده شده است.

■ ■ ■

در آمد نجومی استقلال

از ترانسفر مجید حسینی

مجید حسینی در حالی با قرارداد ۶۰۰ هزار دلاری به ترابوزان اسپور پیوست که در قرارداد این بازیکن با باشگاه استقلال بندی وجود داشت که این بازیکن می‌تواند در صورت دریافت پیشنهاد اروپایی با پرداخت ۱۰۰ هزار دلار از این تیم جدا شود. با این حال با پیگیری‌های فتحي، استقلال پول قابل توجهی از ترانسفر مجید حسینی کسب کرده که می‌تواند این باشگاه را در راه خرید بازیکن خارجی جدید کمک کند. باشگاه ترابوزان اسپور اعلام کرد استقلال مبلغ ۴۰۰ هزار دلار از ترانسفر مجید حسینی سود کرده که ۲۰۰ هزار دلار آن برای صدور رضایتنامه است و ۲۰۰ هزار دلار برای صدور آتی‌سی.
به این باشگاه پرداخت شده است. با این حال امیرحسین فتحي به ورزش ۳ می‌گوید رقم انتقال مجید حسینی بسیار بیشتر از مبلغی است که باشگاه ترابوزان اعلام کرده است: «مجید حسینی با رقمی بسیار بیشتر از آنچه باشگاه ترابوزان اعلام کرده منتقل شده است و باشگاه استقلال درآمد قابل توجهی برای انتقال این بازیکن کسب کرده است که من ترجیح می‌دهم فعلا این رقم را رسانهای نکنم». او در ادامه گفت: «کار بسیار بزرگی که انجام شد این است که باشگاه ترابوزان موظف است ۲۰ درصد از حق ترانسفر حسینی به تیم آینده‌اش را هم به باشگاه استقلال پرداخت کند. با این شرایط برای سال‌های آینده هم باشگاه استقلال درآمد خوبی از انتقال مجید حسینی کسب خواهد کرد». با این شرایط به نظر می‌رسد باشگاه استقلال با درآمدی که از راه صدور رضایتنامه تیم و مجید حسینی کسب کرده استس می‌تواند برای خرید بازیکنان خارجی جدید که مدنظر شفر هستند اقدام کند.
■ ■ ■

بر خورد رُئیس و دبیر فدراسیون والیبال با یک خبرنگار در فرودگاه

در حالی که خبرنگار شبکه تلویزیونی خبر به دعوت فدراسیون والیبال برای تهیه گزارش از مراسم استقبال تیم‌ملی والیبال جوانان به فرودگاه رفته بود، با برخورد نامناسب رئیس و دبیر این فدراسیون روبرو شد. تیم ملی والیبال جوانان ایران پس از قهرمانی در رقابت‌های قهرمانی آسیا از طریق فرودگاه امام خمینی(ره) به تهران بازگشت. مسؤولان فدراسیون و همچنین تعدادی از خانواده‌ها و هواداران والیبال برای استقبال در سالن فرودگاه حاضر بودند که در جریان فعالیت‌های رسانه‌ای خبرنگار شبکه خبر صدوسیما رئیس فدراسیون والیبال نسبت به پرسشی درباره بازنشستگی‌اش عصبانی شد و برخورد تندی با خبرنگار مربوطه داشت که امیرحسین منظمی دبیر فدراسیون هم به حمایت از رئیس فدراسیون با خبرنگار وارد مشاجره شد. به کار بردن الفاظ نادرست، هل دادن و ممانعت از تصویربرداری موجب شد مراسم استقبال از تیم‌ملی والیبال جوانان به حاشیه برود.

■ ■ ■

درودگر مدیرعامل باشگاه

تراکتورسازی شد

صادق درودگر، عضو هیات‌رئسه سازمان لیگ فوتبال به عنوان مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی انتخاب شد. صادق درودگر که سابقه مدیریت در باشگاه ملوان آنزلی را دارد، امروز به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه تراکتورسازی انتخاب شد. عباس الیسی پشی از این سرپرست باشگاه تراکتورسازی بود. ایسنا با تأیید انتخاب درودگر به عنوان مدیرعامل جدید تراکتورسازی، به مهر گفت: بنده به عنوان رئیس هیات‌مدیره به کارم ادامه می‌دهم.

زینب حسینی: مصوبه دوم مردادماه مجلس درباره ممنوعیت به‌کارگیری بازیکنانست‌ها و اصلاح آن، سر و صدای زیادی به پا کرده بویژه اینکه اصلاحیه انجام شده، با کاهش مقامات مستثنا شده همراه بوده است و طیف وسیعی از مدیران را در حوزه‌های مختلف دربر می‌گیرد و همین مساله گستردگی واکنش‌ها را بیش‌تر کرده است. در این میان حوزه ورزش از این دست مدیران که سال‌ها از دوره بازنشستگی آنها می‌گذرد اما همچنان بر سر کارند، کم ندارد. از وزارت ورزش گرفته تا ۵۲ فدراسیونی که بازوهای این وزارتخانه به حساب می‌آیند، افرادی هستند که پست معاونت یا ریاست را برعهده دارند اما بازنشسته به حساب می‌آیند. این افراد

بر اساس مصوبه جدید مجلس، دیگر جایی در ورزش نخواهند داشت و بالاخره پس از سال‌ها باید عطای این عرصه دلچسب را به لقایش بیخشند که البته بعید است!

■ **یک دهه سابقه در ممنوعیت به‌کارگیری بازیکنانست‌ها**

این نخستین‌بار نیست که منع به‌کارگیری بازیکنانست‌ها مطرح و با جدیت پیگیری می‌شود. موضوع منع به‌کارگیری بازیکنانست‌ها در ماهه ۹۵ قانون مدیریت خدمات کشوری مورد تأکید قرار گرفته و طرح آن برای اجرا هم تقریباً از دولت نهم آغاز شد به طوری که در روزها پنج ساله پنجم توسعه که اواخر سال ۸۹ به تصویب رسید نیز طرح موضوع شد. حتی در برنامه ششم

فصل نقل و انتقالات هنوز تمام نشده و تا اواسط شهریور هم ادامه دارد ولی جنس‌های ناب آن خریداری شده‌اند و بعید به نظر می‌رسد ستاره دیگری در این روزها جابه‌جا شود. بویژه اینکه مهدی ترابی به عنوان بهترین بازیکن فصل قبل به تیم جدیدی رفته، شروش رفیعی تیم پیدا کرده، محسن مسلمان به عنوان آقای پاس گل لیگ هفدهم تیمش را عوض کرده، محمد ایرانیپوریان از تراکتور دل کنده، بازیکنان محبوب قلعه‌نویی راهی سپاهان شدند و استقلال هم ستاره‌اش را از لایه‌ای مصدومان لیگ پیدا کرده است!

■ **۱۰ خرید بزرگ نقل‌وانتقالات لیگ هجدهم**

۱- **مهدی ترابی**

ترابی فصل گذشته ۱۰ گل زد و ۸ پاس گل داد و با نمره ۲/۶۵ بهترین بازیکن لیگ از نگاه نمرات سایپا ۹۰ هم شد. فکت‌هایی که نشان می‌دهد چرا قهرمزپوش شدن ترابی، بهترین خرید فصل لقب گرفته است. البته این بازیکن به خاطر بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس، تا نیم‌فصل برای تیم علی دایی بازی می‌کند و بعد از آن پیرهران پرسپولیس را می‌پوشد.

۲- **شروش رفیعی**

از معدود فانتزی‌بازهای لیگ پس از یک فصل

مدیران ورزشی به این سادگی بازنشسته نمی‌شوند

مقاومت برابر قانون



توسعه هم منع به‌کارگیری بازیکنانست‌ها پیگیری شد و در نهایت اردیبهشت‌ماه سال ۹۵ بود که بعد از تصویب مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان، حسن روحانی، رئیس‌جمهور قانون مربوطه را جهت اجرا به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ابلاغ کرد. این قانون به صورت دوفوریتی و در راستای اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی در مجلس بررسی شد و مصوبه گرفت، با این حال ابهاماتی داشت که باعث شد سال گذشته دوباره در مجلس مطرح و استفساربه تصویب شود (ماده واحده به آن اضافه شد). بعد از آن سازمان اداری و استخدامی اخیرا با ارسال نامه‌ای به دستگاه‌ها و سازمان‌های

نگاهی به خریدهای بزرگ نقل‌وانتقالات

نفوذ از پنجره بسته

۵- **لوسیائو پریرا**

فولاد دست روی بازیکنی گذاشت که فصل قبل ۱۲ گل زده بود و ۸ پاس گل داد. در جام حذفی هم برای نفت ۳ گل زده بود. این آمار پرپرا اتفاقی نبود و ۲ فصل قبل هم تعداد گل‌هایش را دو رقمی کرده بود. از معدود خارجی‌های خوبی که حاضر شد در این فصل هم در لیگ برتر بماند راهی فولاد شد.

۶- **رحیم زهویوی**

قهرمانی ۳ فصل قبل با استقلال خوزستان باعث شد مدتی استقلال و پرسپولیس هم به او پیشنهاد بدهند ولی زهویوی آن را نپذیرفت و فصل قبل برای فولاد بازی کرد که ماحصل آن ۷ گل و ۲ پاس گل شد. حالا هم نوانوست از پیشنهاد علی دایی بگذرد

۷- **مهدي کپوست**

جذب بازیکنی که ۶ فصل در بین بهترین‌های تیمش حضور داشت، کار آسانی نبود. ایرانیپوریان در تراکتور بازوبند به دست می‌بست، پناثلی می‌زد، پاس گل می‌داد و گل می‌زد ولی بالاخره بعد از ۶ سال، راهش را از تبریز به سمت اصفهان کج کرد تا با قلعه‌نویی راهی سپاهان شود.

بازنشسته‌ها و اجرای آن از سال‌های گذشته تا به امروز طی شده، حداقل در ورزش جز موارد خیلی محدود و خاص- کمک‌حال خالی شدن پست‌های مدیریتی و جایگاه‌های تأثیرگذار از حضور بازیکنانست‌ها نبوده است، چرا که همواره وجود برخی تبصره‌ها و استفاده از آنها، راه را برای بازگشت به کار بازیکنانست‌ها باز گذاشته بود. اگر چه حالا این قانون با هدف اعمال محدودیت‌های بیشتر در جلوگیری از جذب بازیکنانگان، اصلاح شده است اما با روندی که تا امروز بویژه در ورزش سپری شده، بعید است اجرای آن راه به جایی برسد و منجر به کنار رفتن بازیکنانست‌ها شود. در کل احتمال ایجاد یک راه در رو جدید برای حفظ بازیکنانست‌هایی که نمی‌خواهند از ورزش دل بکنند بیشتر از اجرای سفت و سخت

قانون است بویژه اینکه مصوبه مجلس تا ابلاغ و اجرا راه طولانی دارد. مصوبه جدید مجلس درباره منع به‌کارگیری افراد بازیکنانست‌ها بعد از بررسی در شورای نمایندگان مجلس، دستخوش تغییرات شده است. در همه این سال‌ها منع به‌کارگیری بازیکنانست‌ها در ورزش مطرح بود. مسؤولان هم اگرچه خود را موظف به تبعیت از آن می‌دانستند اما همواره به لطف راه‌هایی که دست‌شان را برای بازیکنانست‌ها باز نگذاشته بود، قانون را به‌کارگیری بازیکنانست‌ها با گذاشته بود، قانون را دور می‌زدند که اگر غیر از این بود، امروز شاهد حضور خییل بازیکنانست‌ها در ورزش نبودیم.

■ **بازنشسته‌ها کنار نمی‌روند!**

روندی که در قانون منع به‌کارگیری

۸- **پیام‌نیازمند**

بدون شک یکی از پدیده‌های فصل قبل لیگ برتر بود. نیازمند آنقدر نمایش مطمئن داشت که جلالی را راضی کرد رحمان احمدی را نیمکت‌نشین کند. در نهایت هم به سپاهانی رفت که فصل گذشته از حضور یک دروازه‌بان خوب رنج می‌برد.

۹- **علی کریمی**

استعداد نساب کریمی استعدادیاب‌های دنیاموزاگر ب را هم شگفت‌زده کرده بود و او را در ۲۲ سالگی خریدند. کریمی در بازگشت به سپاهان آن نمایش همیشگی را نداشت و مصدومیت بدموقعش هم او را از حضور در جام‌جهانی باز داشت. حالا با رفتن امید ابراهیمی، شماره ۶ جدید استقلال امیدوار است به روزهای خوبی بازگردد و فرمانده جدید آبی‌ها لقب بگیرد.

۱۰- **کی‌روش استنلی**

قدرت فیزیکی بالای کی‌روش در فصل قبل جنجال بزرگی را رقم زده بود. توانایی ویژه او باعث شده بود ذوب‌آهن در بازی با استقلال رو به بازی مستقیم بیآورد و شفر هم در اعتراض به این تاکتیک، واژه «کیک اسند راش» را به این سبک از فوتبال قلعه‌نویی نسبت داده بود؛ بازیکنی که قلعه‌نویی را شیفته خودش کرده و همراه او سپاهانی شد تا به قول شفر «کیک اند راش» را در آنجا هم پیاده کند.

یادداشت

فایستان بهاری کلوپ

نیسل جونز؛ بازی دوستانه؟ بین منچستر یونایتد و لیورپول؟ خواب می‌بینید؟ هر وقت و هر جا این دو تیم با هم بازی کنند، در منچستر یا مرسی‌ساید یا میشیگان، مهم است. بیش از یکصد هزار تماشاگر آمده بودند تا آخرین نبرد بزرگ‌ترین رقبای فوتبال انگلیس را از نزدیک تماشا کنند. مورینیو این بازی را مسابقه «تیم اول لیورپول برابر بچه‌های منچستر» توصیف کرده بود اما بازی جذابی بود. لیورپول برنده قاطع و شایسته این بازی بود که تحت تأثیر نخستین گل زردان شکیری در نخستین بازی‌اش برای لیورپول قرار گرفت. ستاره سوبیسبی خودش را به هواداران جدید اینلتور معرفی کرد. لیورپول در آخرین بازی خود بهترین‌ها را داشت اما یونایتد فقط نام یونایتد را یکد می‌کشید. این بازی همچنین روی نگرانی‌های مورینیو صحه گذاشت، تهدید آنفیلد کاملا جدی است و باید آن را جدی گرفت. او شاید زبان تلخی داشته باشد اما احقر نیست و اگر درباره شما حرفی می‌زند باید به آن توجه کنید چون نشان می‌دهد شما قابل احترام و عنایت هستید. این یعنی او نگران است. کلوپ هم قطعا همینطور فکر می‌کند. در کنفرانس خبری قبل از بازی، کلوپ درباره حرف‌های مورینیو درباره تیمش به شوخی گفت: «اسان نمی‌شود به این جایگاه رسید» او می‌داند تیمش در مسیر است، این تابستان برای او و تیمش بهار بوده و تیمی در اختیارش قرار دارد که قابلیت مبارزه را دارد. مورینیو اما چندان نگاه مثبتی ندارد، او بارها نگرانی‌اش از کیفیت تیمش را ابراز کرده. همچنین نسبت به بازگشت دبرنگام از جام جهانی، او گفته بود تیمش مشکل دارد و لیورپول می‌تواند بعد از ۲ سال منچستر یونایتد را برسد. همین کار را کردند، آن هم براحتی. لیورپول تیم منسجم، با روحیه و آماده‌ای نشان داد. مربی یونایتد از شیوه مقایسه لیورپول و حتی خود کلوپ با تیمش دلخور است؛ قهرم‌ها را عزیز درنده رسانه‌ها می‌داند که بیش از حد مورد توجه و تحسین قرار می‌گیرند و بر عکس بی‌رویه و بی‌منطق از یونایتد انتقاد می‌شود. این را هم می‌داند که قهرم‌ها بی‌بریزی فوق‌العاده‌ای داشتند و تیم‌شان در حال پیشرفت است. بر اساس جدول فصل قبل، یونایتد دوم شد اما لیورپول در نگاه تماشاگران چنین جایگاهی داشت. با توجه به خریدهایی که کرده‌اند، باید بهتر هم شده باشند اما یونایتد بی‌صرانه منتظر تزیق کیفیت است. مورینیو «قره» برزیلی را خریده اما او به نظر می‌رسید اینجا تعویضی باشد، او بیشتر می‌خواهد، گفته می‌شود هری مگوایر و آنته ریجج مدنظرش هستند اما هیچ کدام اینجام‌بخش تیم نیستند، اگر با خودمان صداقت داشته باشیم، مورینیو در کنفرانس خسری بعد از بازی از بزرگ‌ترهای تیمش دفاع کرد، بویژه از الکسیس سانتچر و بابت جوان‌ترها نگران نشان نداد، چون تیمش به آمریکا رفته برای اینکه نتایج خیلی بد نگیرد اما تا کنید داشته خیلی از این بازیکنان در پایان فصل نقل‌وانتقالات در تیمش نیستند. وی گفت: «اینها ۳۰ درصد تیم من هم نیستند». بعد هم به هواداران گفت پول‌شان را برای تماشای این بازی دور بفرستند، وی ادامه داد: «لیاقات آنها کیفیت و جذابیت است، یک لیورپول خوب، یک منچستر یونایتد خوب. ما نتوانستیم به آنها فوتبال باکیفیتی ارائه کنیم». مورینیو برای مقامات یونایتد پیام داشت: «۲ بازیکن می‌خواهم اما فکر می‌کنم یکی بیشتر برام نگیرند، برای آن یکی هم چند ماه است که ۵ نام داده‌ام. منتظرم ببینم امکان دارد یا نه». شرایط مشابهی است. ۲ بار در جلسی دیدیم و در اسپانیا هم. مورینیو با نارضایتی جدا شد، از تیمش رضای به نظر نمی‌رسد، این ماجراها معمولا پایان خوشی ندارند. تناقض میان تیم‌ها و مربیان جذاب است. کلوپ از فرصت خودش در کنفرانس خبری برای دادن یک پیام مثبت دیگر به تیمش استفاده کرد. از جوانانش تعریف کرد و تعصب هواداران و به ابراز رضایت از آماده‌سازی تیمش پرداخت. اما نباید زیاد به این بازی‌ها و حرف‌ها و حاشیه‌هایش اهمیت داد. رقابت‌های پیش فصل هیچ دخلی به لیگی که قرار است شروع شود، ندارد. لیورپول در هر دو فصل اخیر لیگ برتر برابر یونایتد کم آورده و یکی از کارهای کلوپ در این فصل پیداکردن راهی برای نفوذ به دفاع بر تعداد و خوش‌فرم تیم مورینیو است؛ با بازیکنانی که دارد، امیدوار است. شروع شکیری نوبیدبخش بود، محمد صلاح و سادویو مانه در نخستین بازی تابستانی خطرناک بودند، کلاس وبرجیل فان‌دایک آشکار است و آدام لالانا همانطور که خودش گفته می‌تواند خرید جدیدی برای تیم تلقی شود. فابینیو، یک خرید هوشمندانه، بهتر می‌شود و نبی کیتا که در این مسابقات نبوده، فوق‌العاده است. به اینها اضافه کنید روبرتو فریرمیو، جوردن هندرسون، دژان لورون، ترنت الکساندر آرنولد و ایلسون بکر، گران‌ترین دروازه‌بان جهان را. لیورپول اگر اشتباه نکند، مستعد کارهای بزرگ است، باید فصلی تماشایی داشته باشد. درد جام‌جهانی را ۶ تیم تراز اول انگلیس بویژه یونایتد، سیتی و تاتنهام بیشتر احساس می‌کنند، بنابر این لیورپول فرصت یک‌ه‌سازی را دارد و اینکه در هفته‌های اول خودش را از بقیه جدا کند. اگر این اتفاق بیفتد، چیزهای بیشتری از ژوزه خواهیم شنید، شک نکنید!